Itaque oportet hic etiam aliquid subintelligere, ut sensus sit: « Allissimus dedit vocem suam, » ex qua voce processit etiam grando et fulmina, quasi carbonēs igniti.

Vers. 16. 16. ET MISIT SAGITTAS SUAS, ET DISSIPAVIT EOS; FULGURA MULTIFICAVIT, ET CONTURBAVIT EOS.

Explicatio est superiorum, ac praesertim illius vocis carbonēs igniti, quasi dicat: Carbonēs ignis prodierunt ex nubium scissione, quia Deus misit sagittas suas, id est fulgura, eaque « multiplicavit, » et eo modo inimicos suos « dissipavit et conturbavit. »

Vers. 17. 17. ET APPARUERUNT FONTES AQUARUM, ET REVELATA SUNT FUNDAMENTA ORBIS TERRARUM.

Hic jam loquitur de operatione Dei in aquis, quae operatio est mirabilis, et repentina exsiccatio aquarum; qualis facta est in mari Rubro et Jordane flumine, ut habemus Ezod. xiv, et Jos. iv, ex qua exsiccatione patuit profundum maris et fluminum, quod profundum vocat Propheta fundamentum orbis terrarum, quia est pars infima totius terrae. Pro voce fontes, in hebraeo est מְצוּתֵי אֵפְרוֹחַי, quod significat decursus, seu torrentes. S. Hieronymus verit, effusiones aquarum; sed cum sit nomen generale, recte potuerunt Septuaginta Interpretes reddere, fontes. Sensus igitur est: « Et apparuerunt fontes aquarum, » id est, jussu Dei siccatis aquis apparuit fundum fontium, sive fluminum, sive etiam maris, et sic « revelata sunt, » et discooperata, « fundamenta, » id est, partes imae « orbis terrarum. »

Vers. 18. 18. AB INCREPATIONE TUA, DOMINE, AB INSPIRATIONE SPIRITUS IRAE TUAE.

Explicat causam exsiccationis aquarum. Apparuerunt, inquit, fontes, seu decursus aquarum, « ab increpatione tua, Domine, » id est, quia tu, Domine, increpasti aquas, et ille continuo disparuerunt. Quomodo autem increpaverit, explicat, dicens: « Ab inspiratione spiritus irae tuae. » Mirabili metaphora, et plane poetica vocat Propheta ventum, cujus ministerio siccatæ sunt aquae, spiritum irae Dei, et increpationem Dei. Nam vento urente siccitas fuisse aquas maris Rubri a Deo, testatur Scriptura Ezod. xiv. Itaque quod proprie dici poterat: Tu, Domine, immisso vento vehementi, siccasti aquas maris, dicit elegantissima metaphora: Tu, Domine, increpasti aquas, quia impediabant transitum populi tui, et spiritu irae tuae sufflasti in eas, et ille continuo fugerunt, ut alibi dicit, Psal. cxiii, 5: « Quid est tibi, mare, quod fugisti? » Hanc versiculum cum superiore conjungunt codices hebraici, quia sententia prioris ab hoc posteriore pendet; sed recte Septuaginta Interpretes separaverunt, quia videntur ex ratione metrica ita esse faciendum; neque enim absurdum est, ut una sententia duobus versibus contineatur.